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Protokół z LXVIX (69) uroczystej Sesji 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 4 listopada 2010 roku 
kończącej V kadencję Rady Miasta Torunia 

 
LXVIX (69) uroczysta sesja Rady Miasta Torunia odbyła się w dniu 4 listopada 2010 r. w 
Ratuszu Staromiejskim, Sala Mieszczańska godzina 16.00 
 
Otwarcie sesji.  
 
p. W. Przybyszewski – otworzył LXVIX (69) uroczystą sesję Rady Miasta Torunia, witając 
radnych i przybyłych gości. Poprosił o powstanie do hejnału. 
 
p. Ł. lgnac – odegrał 2x hejnał miasta 
 
p. W. Przybyszewski – poprosił Poczet o wprowadzenie Chorągwi Miasta. 
 
Serdecznie powitał  wszystkich przybyłych na ostatnią uroczystą sesję Rady Miasta Torunia, 
Powitał parlamentarzystów ziemi toruńskiej: 
 
Marszałka Sejmu RP Jerzego Wenderlicha 
Poseł Annę Sobecką 
 
Piotra Całbeckiego - Marszałka Województwa Kuj.-Pom. wraz z radnymi  
 
Powitał  Michała Zaleskiego – Prezydenta Miasta Torunia 
 
Powitał Honorowych Obywateli Miasta Torunia: 
 
dra Jerzego Wieczorka , 
 
Powitał Magnificencje Rektorów Toruńskich Uczelni Wyższych: 
 
prof. Andrzeja Radzimińskiego - Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika,  
 
Władze Toruńskiego Powiatu Ziemskiego ze Starostą Mirosławem Graczykiem. 
 
Powitał przedstawicieli wszystkich służb mundurowych: 
 
z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej – Tadeuszem Milewskim. 
 
Powitał Duchowieństwo, z Księdzem Radcą Jerzym Molinem z kościoła ewangelicko-
augsburskiego i księdzem pułkownikiem Mikołajem Hajduczenią z kościoła prawosławnego, 
 
Powitał Konsuli Honorowych Republik:  
Litewskiej - Jerzego Bańkowskiego, 
Peru –dr. Stanisława Rakowicza 
 
 
Powitał prezydentów miasta Torunia wraz z członkami zarządów, przewodniczącymi oraz radnymi 
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minionych kadencji, 
 
Powitał członków Rady Prezydenckiej oraz Rady ds. Sportu.  
 
Powitał przedstawicieli biznesu, sztuki, kultury i sportu. 
 
Szczególne słowa powitania skierował do przedstawicieli Toruńskiego Klubu Sportowego 
„Pomorzanin”- bohatera uroczystości. 
Powitał dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów oraz  wszystkich, którzy swoją 
obecnością zaszczycili uroczystość. 
 
Szanowni Państwo, dzisiejsza uroczystość kończy czteroletnią, V kadencję Rady Miasta  
 
 Rada Miasta Torunia w dniu 2 września 2010r podjęła uchwałę w sprawie nadania 
Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze, Klubowi Sportowemu „Pomorzanin” 
 

To zaszczytne wyróżnienie przyznawane jest osobom fizycznym i prawnym, bądź 
organizacjom, które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta, przysporzyły mu dobrego 
imienia i chwały bądź zasłużyły się mieszkańcom miasta Torunia. 

Nadanie odznaczenia wiąże się z  otrzymaniem medalu, odznaki, uchwały o nadaniu 
wyróżnienia oraz przyznanie medalu, zostaje potwierdzone wpisem do Księgi Honorowych 
Wyróżnień Miasta Torunia. Wniosek o odznaczenie złożył Prezydent Miasta.  
 
p. W. Przybyszewski – wygłosił laudację i zaprosił członków Kapituły Honorowych 
Wyróżnień. 
 
p. W. Przybyszewski – zaprosił Andrzeja Trawińskiego Prezesa Klubu i Andrzeja Affelta – 
Wiceprezesa Klubu. 
 
Panie Prezesie, 
 
 Wielce Szanowni Państwo, a oto treść uchwały o nadaniu medalu  
  
      
 

Uchwała nr 843 
Rady Miasta Torunia 

z dnia 2 września 2010r. 
 
w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze. 
 

1. Nadaje się medal „Za zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze Klubowi 
Sportowemu „Pomorzanin” 

 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Kapituła przystąpiła do wręczania, 
 
Przewodniczący W. Przybyszewski -  medal, wiceprzewodniczący. J. Jaworski – odznaka,  
radny Z. Rasieleski – uchwała w teczce oraz obrazek, radna K. Dowgiałło – kwiaty. 
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p. A. Affelt  – podziękował w imieniu klubu.  
 
p. W. Przybyszewski – poprosił Prezydenta M. Zaleskiego o zabranie głosu. 
 
p. M. Zaleski – 

 
Panie Przewodniczący, 
Panie i Panowie Radni, 
Goście Honorowi sesji Rady Miasta Torunia, 
Szanowni Państwo! 
Klub „Pomorzanin” zdaje się przekonywać nas, że 75-latkowie mają się w Toruniu całkiem 
dobrze. To bardzo cieszy! Panom Prezesom, działaczom, kibicom, a nade wszystko 
sportowcom klubu gratuluję przyznania Medalu „Za zasługi dla Miasta Torunia”. Niech to 
wyróżnienie rzeczywiście wyraża wdzięczność nas tu obecnych i wszystkich torunian za to, co 
uczyniliście Państwo dla toruńskiego sportu: dla hokeja, piłki nożnej, boksu, hokeja na trawie 
i wielu innych dyscyplin, którym „Pomorzanin” nadawał przez długie lata znamiona wielkich 
wydarzeń i sportowych fascynacji. 
Drodzy Państwo! 
Bierzemy udział w sesji Rady Miasta Torunia zamykającej kolejną kadencję działalności 
samorządu naszego miasta. Przed czterema laty powierzono naszej wspólnej pieczy dobro 
wyjątkowe: troskę o Toruń i jego mieszkańców. Dziś w sali, która choćby przez swą nazwę 
najlepiej nadaje się do zdania przed mieszkańcami raportu z powierzonych obowiązków, 
należałoby zwrócić uwagę na trzy sprawy, które określały ramy działalności Rady Miasta 
Torunia oraz naszej współpracy. 
Po pierwsze, na wielką wartość naszego wspólnego decydowania o losach Torunia. Zgodnie z 
regułami demokracji zachowaliśmy czteroletnią ciągłość współodpowiedzialności za rozwój 
miasta i dobrobyt torunian, i to zarówno w sytuacjach akceptacji podejmowanych decyzji, jak 
i sprzeciwiania się im. Torunianie oczekiwali tego, co w słowach ślubowania 
rozpoczynającego służbę radnych Państwo deklarowaliście, cyt.: „Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Torunianie się nie zawiedli! 
Po drugie, w piątej kadencji samorządu udało nam się osiągnąć naprawdę wiele!: 
rozpoczęliśmy oczekiwaną od lat budowę nowego mostu drogowego, 
zakończyliśmy rozległy program kanalizacji prawie całego miasta w ramach projektu 
Funduszu Spójności,  
wyremontowaliśmy dziesiątki kilometrów ulic od tras przelotowych, poprzez ulice osiedlowe, 
po te reprezentacyjne na starówce, 
podjęliśmy liczne i ważne działania zapewniające dobre warunki mieszkaniowe dla wielu 
toruńskich rodzin, 
wdrożyliśmy ambitny program modernizacji szkół z budową sal gimnastycznych czy sali 
koncertowej, 
wspieraliśmy powstawanie obiektów służących zdrowiu i opiece długoterminowej, 
toruńską panoramę kulturalną wzbogaciliśmy o Centrum Sztuki Współczesnej, a panoramę 
sportową o imponujący obiekt Motoareny Toruń, 
nową jakość usług komunalnych z pewnością wyznaczy Zakład Unieszkodliwiania Usług 
Komunalnych. 
Lata 2006-2010 będziemy wspominać jako czas naturalnych i ludzkich smutków oraz radości 
- z pogrzebem Honorowej Obywatelki Torunia pani profesor Elżbiety Zawackiej czy 



 4

tegoroczną powodzią, ale także wizytą w Toruniu prezydentów Republiki Litewskiej i 
Rzeczypospolitej Polskiej, uznaniem wiślanej panoramy Torunia za jeden z siedmiu cudów 
Polski, żużlowym Grand Prix czy koncertem Jose Carrerasa.  
Po trzecie, nigdy nie zrezygnowaliśmy z systematycznej i codziennej realizacji programów i 
planów, w tym Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, planu odnowy obiektów oświatowych, 
programu konserwatorskiego czy drogowego. Dzięki temu możemy dziś odpowiedzialnie 
uznać, że niemal wszystkie parametry decydujące obecnie o jakości życia torunian, finansach 
samorządu, wyposażeniu miasta w niezbędną infrastrukturę, relacjach społecznych, rozwoju 
gospodarczym, trwałym zainteresowaniu biznesu naszym miastem, aktywności kulturalnej, 
naukowej i obywatelskiej torunian, trosce o ubogich i potrzebujących, a także o 
perspektywicznym wychowaniu młodego pokolenia czy atrakcyjności miasta dla gości z 
zewnątrz są lepsze niż cztery lata temu.  
Lata 2006-2010 wykorzystaliśmy w Toruniu dobrze! 
Szczególny nacisk kładę na słowo „my”, bo sprawy samorządu to wszystkie jego ogniwa – 
bezpośrednio wybrani radni i prezydent, ale także pracownicy Urzędu Miasta, jednostek 
samorządowych, zakładów i spółek miejskich. razem tworzyliśmy nieprzemijającą wartość 
rozkwitającego Torunia. Bardzo za to wszystkim dziękuję.  
Proszę jednocześnie, aby tej wspólnoty sukcesu minionej kadencji nie deprecjonować, nie 
zabierać nikomu prawa do radości z dobrze wykonanej pracy i nie wywyższać kogokolwiek, 
szczególnie w imię źle pojmowanej promocji wyborczej. 
Drodzy Państwo! 
U podstaw tego toruńskiego sukcesu leży między innymi wiela odpowiedzialność Państwa 
Radnych za rozwój Torunia. Mogę więc w tej szczególnej chwili z uznaniem przyznać: 
obowiązki radnych sprawowaliście Państwo rzetelnie, mając na względzie dobro naszej 
gminy i jej mieszkańców. Bardzo za to Państwu dziękuję! 
Dziękuję za solidną pracę w komisjach i na sesjach Rady Miasta. Z szacunkiem odbieram 
dobrą, czteroletnią pracę wszystkich radnych niezrzeszonych i zrzeszonych w klubach 
radnych. Dziękuję Panu Przewodniczącemu oraz Jego Zastępcom, a także Przewodniczącym 
Komisji za sprawne organizowanie prac Rady Miasta i jej komisji. Dziękuję za merytoryczną 
kontrolę działań samorządu i jego jednostek, a także za uwagi krytyczne – przecież było ich 
niemało - które zawsze stwarzały mi i moim współpracownikom okazję do dogłębnego 
przemyślenia podejmowanych zadań. Z satysfakcją przyjmuję to, że prawie sto procent 
projektów uchwał kierowanych przeze mnie pod obrady Rady Miasta zyskało Państwa 
zrozumienie i poparcie. 
Szanowni Państwo! 
Patrzę z uznaniem na zamykaną oficjalnie piątą kadencję Rady Miasta i na Państwa: radnych 
wspaniałego, najpiękniejszego i zawsze dumnego Torunia! Niech to moje uznanie towarzyszy 
wszystkim Państwa przyszłym planom: tym osobistym, zawodowym i tym społecznym. 
Dziękuję bardzo. 
 
p. W. Przybyszewski – poinformował, że gratulacje przedstawicielom klubu Pomorzanin 
będzie można składać  w sali bankietowej, po toaście. Będzie też możliwość wpisywania się 
do Księgi Honorowych Wyróżnień. 
 
p. P. Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego -  przekazał na ręce 
przewodniczącego medale dla radnych, a na ręce Prezydenta medale dla najwyższego 
kierownictwa urzędu. 
 
p. W. Przybyszewski – podziękował w imieniu Rady Miasta Torunia serdecznie za 
współpracę: Krystynie Gembali – Przewodniczącej Rady Okręgu – Bydgoskie II,  
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Wiesławowi Kani – Przewodniczącemu Rady Okręgu Czerniewice i Romualdowi 
Gierszalowi  - Przewodniczącemu Rady Okręgu Rudak. 
 
 p. W. Przybyszewski – wygłosił tekst przemówienia. 
 
p. W. Przybyszewski - zamknął uroczystą sesję Rady Miasta Torunia. Poprosił o 
wyprowadzenie Chorągwi Miasta.  

 
p. W. Przybyszewski – zaprosił do wysłuchania mini koncertu  Toruńskiego Kwartetu 
Dętego Blaszanego, Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. 6 lat temu soliści Toruńskiej 
Orkiestry Symfonicznej: 
Jacek Wieczorek (trąbka), 
Łukasz Ignac (trąbka), 
Robert Józefowicz (waltornia), 
Grzegorz Radziejewski (puzon), 
postanowili wspólnie grać. 
 
Zespół brał udział m. in. w festiwalu Toruń Muzyka i Architektura, w Tour  de Carillon oraz 
koncertował w miastach naszego regionu – Toruniu, Bydgoszczy, Ciechocinku i Gniewie. W 
2009 roku wystąpił na Festiwalu Kultury i Krajobrazu w Guilin w Chinach, mieście 
partnerskim. Obecnie zespół  realizuje cykl koncertów organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski w ramach projektu Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.   
Bogaty  repertuar, ciekawy wachlarz gatunków muzycznych – to credo zespołu. 
 
Zakończenie sesji. 
 
Protokół sporządził 
   /-/ Piotr Pyrek                 Przewodniczący 
                     Rady Miasta Torunia 

/-/ Waldemar Przybyszewski 
 
 


